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Avslutning av tilsyn ved Goman Rognaldsen AS den 19. april 2017 
 
Vi viser til tilsynsrapport 2017.041.I.FMHO og til tilbakemelding fra Goman Rognaldsen AS  
18. juli 2017, 16. august 2017 og 11. februar 2018. Vi viser også til befaring 24. august 2017 
og til ytterligere korrespondanse og kontakt i saken, som det ikke vil bli referert til her.  
 
Tilsynet kom i stand på grunn av naboklager på støy fra virksomheten, og på fettskimmer i 
sjøen i nærheten av bedriftens utslipp av kjølevann. I følge bedriften er kjølevannet sjøvann 
som pumpes opp og som deretter går i lukkede rør, uten tilsetning av kjemikalier. Etter bruk 
blir vannet pumpet tilbake til sjøen. Det ble klaget på støy ved fylling av bedriftens melsilo og 
ved bruk av siloanlegget, i tillegg til støy fra bedriftens motorrom som vender mot sjøen.  
 
Følgende avvik ble gitt under tilsynet: 

 Avvik 1: Virksomheten har mangler ved internkontrollen sin for ytre miljø 
 Avvik 2: Virksomhetens lagring og levering av farlig avfall har mangler 

 
Avvik 1 gjaldt mangler ved bedriftens risikovurdering og skriftlige rutiner. Risikovurderingen 
hadde få risikomoment for ytre miljø. Rutiner manglet blant annet for substitusjon av 
kjemikalier, drift og vedlikehold av fettavskiller og bedriftens avfallshåndtering. 
 
Avvik 2 omfattet at spraybokser ikke var levert som farlig avfall, og at farlig avfall ikke var 
lagret separat. Farlig avfall ble ikke deklarert i tråd med regelverket, via avfallsdeklarering.no. 
Lysstoffrør ble levert til avfallsmottak, men leveringen kunne ikke dokumenteres ved tilsynet.  
 
Goman Rognaldsen AS har sendt inn tilbakemelding som inneholder følgende: 
 
Risikovurdering med tilhørende handlingsplaner for: 

 drift av fettutskiller  
 brudd på slange ved fylling av melsilo  
 håndtering av farlig avfall 
 feil på motor for pumpestasjon  
 hull på slange /rør i sjø  
 støy til omgivelsene 
 damputslipp 
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Skriftlige rutiner for gjennomføring av: 
 substitusjon av kjemikalier  
 avfallshåndtering 
 drift og tømming av fettutskiller 
 drift av pumpestasjon  

 
I rutinen for substitusjon, vises det til at alle kjemikalier skal vurderes kontinuerlig for 
utskifting gjennom HMS-arbeidet. Det er de helse- og miljøfarlige kjemikaliene man skal 
erstatte med mindre helse- og miljøskadelige kjemikalier, dersom dette lar seg gjøre.    
 
Goman Rognaldsen AS har gjennomført tiltak for å redusere forurensning til ytre miljø. For å 
redusere utslipp av fløte til fettavskiller er vaskerutinene for vask av fløtetanker endret. 
Vasking av biler på bedriftens område har opphørt. Franzefoss Gjenvinning AS tester og 
tømmer feittutskilleren tre ganger i året. Pumpestasjonen er utstyrt med egen alarm som 
varsler ved avvik. 
 
Bedriften har også gjennomført tiltak for å redusere støy ved å isolere frysemotorer ved hjelp 
av matter ute og inne. Nye dører er satt inn ved støyutsatte områder. Støymåling er 
gjennomført og denne vil bli fulgt opp videre av Lindås kommune. 
 
Det ble gjennomført befaring 24. august 2017 i området rundt bedriften, der både naboer, 
representanter fra Lindås kommune og Fylkesmannen deltok. I møtet mellom Goman 
Rognaldsen AS, Lindås kommune og Fylkesmannen samme dag, sa bedriften seg villig til å 
gjennomføre prøvetaking av tre sjøområder, vist i kart fra Lindås kommune, for analysering 
av fettinnhold. Fylkesmannen har bedt om å få oversendt resultatene fra analysene, men vi har 
ikke mottatt disse. 
 
Fylkesmannen er forurensingsmyndighet for næringsmiddelindustri. Myndigheten omfatter 
blant annet bakerier. Det er ikke vanlig å regulere bakerier med egen utslippstillatelse etter 
forurensingsloven.  
 
Avløpsvannet fra virksomheten blir ført til kommunal avløpsledning. Avløpsvannet fra 
bakeriet går via en fettavskiller som opprinnelig ble etablert for bedriften  
Sletten-Hansen AS som også drev med næringsmiddelvirksomhet, men ikke med bakeridrift.  
 
Det er viktig at en fettavskiller er riktig dimensjonert for bedriftens utslipp. Lindås kommune 
har varslet pålegg til virksomheten om oppgradering av fettutskilleren.   
 
Forurensingsforskriften § 15A gjelder ved påslipp av avløpsvann til offentlig avløpsnett fra 
virksomhet. Kommunen er forurensingsmyndighet etter § 15A-4 og fører tilsyn med at 
bestemmelsen og vedtak fattet i medhold av denne bestemmelsen følges.  
 
Kommunen kan i enkeltvedtak eller i forskrift ved påslipp av avløpsvann til offentlig 
avløpsnett fra virksomhet fastsette krav om: 

a) innhold og mengde av avløpsvann eller i særlige tilfeller renseeffekt 
b) fettavskiller, sandfang eller silanordning for avløpsvann med tilhørende vilkår 
c) tilrettelegging for prøvetaking og mengdemåling av avløpsvann 
d) varsling av unormale påslipp av avløpsvann, og  
e) utslippskontroll og rapportering av fastsatte krav til avløpsvann og avløpsgebyrer. 
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Konklusjon 
Goman Rognaldsen AS skal i dag ikke ha andre utslipp fra sin virksomhet enn de som går til 
kommunalt avløpsnett. Fylkesmannen fikk opplyst ved befaringen 24. august 2017 at 
virksomheten ikke lenger skulle ha utslipp av kjølevann til sjø. Lindås kommune vil sette krav 
til prøvetaking mm. etter forurensingsforskriften kapittel 15 A. Kommunen har også 
utarbeidet lokal forskrift for bruk av fettutskiller med tilkopling til kommunalt nett som 
gjelder for bedriften. 
 
Vi tar tilbakemeldingen til orientering. Fylkesmannen avslutter tilsynet, og vi vil følge opp 
gjeldende miljøkrav ved senere tilsyn. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Sissel Storebø 

 
 
Britt Solheim 

senioringeniør senioringeniør 
 
 
Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen underskrift. 
 

Kopi til: 
Alexander 
Wiederstrøm 

   

Lindås kommune Kvernhusmyrane 20 5914 ISDALSTØ 
Finn Harald 
Hollevik 

   

Henrik Lindås    
Terje Bruvik    
Elisabeth Lindås    


